
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Ергачинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

31.08.2022 г                                                                                             № 85/4 -од 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации работы  бракеражной комиссии в 2022-2023 учебном году  

в МАОУ "Ергачинская  СОШ" 

  

         В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 06.05.2015 г. № СЭДИ-01-04-330, СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», приказом Министерства образования и науки 

Пермского края от 14.08.2020 г. № 26-01-06-238 «О повышении эффективности системы 

контроля качества предоставления питания обучающимся МОУ, расположенных на 

территории Пермского края, государственных образовательных организаций, находящихся 

в ведении Министерства образования и науки Пермского края», планом работы МАОУ 

«Ергачинская СОШ» на 2022-2023 уч. год, в целях постоянного контроля организации 

питания учащихся, качества и безопасности приготовления пищи, рационального 

составления меню и решения вопросов улучшения организации, качества и безопасности 

питания учащихся: 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1. Организовать на 2022-2023 уч. год работу бракеражной  комиссии в составе: 

1) 1). Голузина А.В.– председатель комиссии, ответственная за питание  в школе. 

2) 2) Черепахина Н.А 

3) 3) Ганеева Л.Н.- отв. за питание детей из малоимущих и многодетных малоимущих семей, 

категорийных детей, детей с ОВЗ 

Комиссии в своей деятельности руководствоваться нормативно-правовыми актами, 

регулирующими вопросы организации питания учащихся. Систематически представляет 

результаты работы директору школы. 

      2. В случае отсутствия члена бракеражной комиссии, контроль за качеством 

организации питания учащихся, качества и безопасности приготовления пищи может 

осуществлять дежурный администратор  (по графику): 

Понедельник - Лядова И.В.                      Четверг – Летова А.А. 

           Вторник – Черепахина Н.А.                       Пятница -    Кучукбаева Т.А. 

                                Среда – Братанова Т.В. 

 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.       

 

                                        Директор  школы            И. В. Лядова 

 

С приказом ознакомлены:                                                                            Валов Е. А.                                                        

                                                                                                    Черепахина Н.А. 

 Голузина А. В. 

Ганеева Л.Н. 


